公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

公司在快速地发展过程中，始终不忘自身的社会责任感，积极践行国家方针政策，大力响应国家大力推进可再生能源发

展，通过光伏扶贫的精准扶贫模式帮助更多人实现脱贫。

   作为东北地区最大单体扶贫项目，公司吉林汪清二期30MW光伏扶贫项目已于6月25日并网。该项目建设总投资2.25亿元，

占地面积约125公顷，建设30MW集中式光伏电站打造农光互补的生态产业园。项目建成后，年均上网发电量为3600万kWh，

年销售收入2700万元，实现税金450万元，年可节约标准煤1.22万吨，减排二氧化碳约3.2万吨，减排二氧化硫约243吨，减排

氮氧化物约82吨。年可提供扶贫资金300万元，带动贫困户1000户，与汪清一期100MW光伏扶贫项目（吉林省2017年度最大

的单体产业扶贫项目）累计年可提供扶贫资金1500万元，帮扶贫困户5000户。

东旭蓝天新能源股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 1,500

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 其他

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 1,500

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2017 年度中国上市公司精准扶贫创新案例  1

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东旭蓝天新能源股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 276,832,602 20.70%   36,308 36,308 276,868,910 20.71%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 743,545 0.05%   743,545 0.05%

3、其他内资持股 276,089,057 20.65%   36,308 36,308 276,125,365 20.65%

其中：境内法人持股 276,089,057 20.65%   276,089,057 20.65%

   境内自然人持股 0   36,308 36,308 36,308 0.00%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 1,060,340,670 79.30%   -36,308 -36,308 1,060,304,362 79.29%

1、人民币普通股 1,060,340,670 79.30%   -36,308 -36,308 1,060,304,362 79.29%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 1,337,173,272 100.00%   1,337,173,272 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

其他内资持股中“境内自然人持股”：较年初增加36308股，因公司原副总经理钟民先生2018年1月26日辞职，在离职日半年内

其通过二级市场买入公司股票36308股，按高管持股管理相关规则，该等股份作为有限售条件股份予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

东旭蓝天新能源股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 34,625
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况